



SARDAR VALLABHBHAI NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY, SURAT-395 007

ACADEMIC CALENDAR (YEAR 2026-27)

No.	Activities	Autumn Semester		Spring Semester	
		Week No.	Month & Year	Week No.	Month & Year
Preliminary Activities					
01	Submission of Application for PhD & M.Tech. (R)	-	Upto 31 June 2026	-	Upto 20 Nov. 2026
02	Registration and Payment of Fee	-	2-20 June 2026	-	8-31 Dec. 2026
03	PhD & M.Tech.(R) Written Test / Interview	-	24-26 June 2026	-	9-10 Dec. 2026
04	PhD Research Progress Seminar	-	Upto 24 July 2026	-	Upto 1 Jan. 2027
05	Late Registration and Payment of Fee with fine	-	22-30 June 2026	-	1-9 Jan. 2027
06	Supplementary Examination (ODD & EVEN) ^{\$}	-	6-18 July 2026	-	9-20 Feb. 2027
07	Post Supplementary Examination Activity ^{\$\$}	-	6-18 July 2026	-	10-27 Feb. 2027
Curriculum Activities					
08	Commencement of Teaching [@]	01	27 July 2026	01	4 Jan. 2027
09	Mid Semester Examination ^{##}	09	21-26 Sept. 2026	10	8-13 & 15 March 2027
10	Mid Semester evaluation of Project / Presentation for the Internship	--	29 Sept. 2026	--	16 March 2027
11	Mid Semester evaluation of M.Tech. Dissertation / Dissertation Primaries	09	21-25 Sept. 2026	10	8-12 March 2027
12	Verification of Answer books, Display of Marks and Entry of marks in MIS (Mid Sem. Exam)	9-10	22 Sept. – 1 Oct. 2026	10-11	09-19 March 2027
13	Submission of the List of elective subjects to be offered in Even / Odd Semester by the Department to the Academic Section	11	Upto 09 Oct. 2026 (For Even Sem)	10	Upto 09 March 2027 (For Odd Sem)
14	Choice filling for elective subjects by students	12-14	14-30 Oct. 2025 (For Even Sem)	11	15-29 March 2027 (For Odd Sem)
15	Allotment of Elective subjects and display for final list	16	10 Nov. 2026 (For Even Sem)	14	09 April 2027 (For Odd Sem)
16	Allotment of Mentor for Internship by Department	17	20 Nov. 2026	--	--
17	Make up Tests and Practical Examination	17	16-21 Nov. 2026	16	19-24 April 2027
18	Declaration and Display of XX Grade for the concern Department and copy to Dean (Acad)	17	16 Nov. 2026	15	16 April 2027
19	Last Day of Teaching ^{@@}	17	20 Nov. 2026	16	23 April 2027
20	End Semester Examination	18	23-28 & 30 Nov. 2026	17	26 April–1 May 2027
21	Project / Project primaries Dissertation Preliminaries / Internship Examination (UG/PG)	19	1-5 Dec. 2026	18	3-7 May 2027
22	Post End Semester Examination Activity [#]	18-19	24 Nov.-4 Dec. 2026	17-18	27 April–8 May 2027
23	Moderation of Result by Moderation Committee of the Department	20	7-9 Dec. 2026	19	11-13 May 2027
24	Submission of Result to Exam Section after moderation	21	Upto 11 Dec. 2026	20	Upto 15 May 2027
25	Declaration of Results	21-22	18-23 Dec. 2026	20-21	19-25 May 2027

31/10/2025
03/06/2025

No.	Activities	Autumn Semester		Spring Semester	
		Week No.	Month & Year	Week No.	Month & Year
Activity related to PG Dissertation					
26	Dissertation (PG) Thesis Submission			Upto 30 June 2027	
27	Dissertation (PG) Viva Voce Examination			Slot-1 : 14-15 & 17-18 June 2027	
				Slot-2 : 01-06 July 2027	
Extra Curriculum Activities & Vacation					
28	Spring Technical Activities (<i>Mindbend</i>)			26-28 February 2027	
29	Spring Cultural Activities (<i>Sparsh</i>)			26-28 March 2027	
30	Activity Related to student Mentorship Program	###		###	
31	Diwali Break for Faculty & Students	09-13 Nov. 2026		---	
32	Vacation for UG Students	14 Dec. 2026 to 1 Jan. 2027		10 May-23 July '27	
33	Vacation for Faculty	21 Dec. 2026 to 1 Jan 2027		17 May–16 July '27	
Academic Year (2027-28)					
34	Commencement of Teaching	26 July 2027		-	

- \$ The supplementary examination of ODD and EVEN semester subjects shall be conducted for the students under NEP & Non-NEP scheme.
- \$\$ Verification of Answer books, Display of Marks, Entry of marks in MIS & submission of Result to Exam Section for Supplementary Examination.
- @ For existing student.
- ## Next/earlier working day may be used as buffer day for the examination.
- @@ HoDs are requested to schedule the classes as per the scheme of the concern subject (for example 45 classes / 60 classes for 3-0-0 / 3-1-0) after compensating the classes which are not engaged during holidays.
- # Verification of Answer books, Display of Marks, Entry of Marks in MIS & submission of Grade sheets to Moderation Committee of the Department.
- ### Faculty Mentors (FM) should report the mentorship activity at 6th, 10th & 14th week after starting of each semester.

आचार्य
03/06/2025

अध्यक्ष (शैक्षणिक) / DEAN (ACADEMIC)
स. व. राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, सूरत-३९५००७
S.V. National Institute of Technology, SURAT-395 007

उपनिवेशक
09/06/25.

निदेशक / DIRECTOR
स. व. राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, सूरत-३९५००७
S.V. National Institute of Technology, SURAT-395 007



सरदार वल्लभभाई राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, सूरत-395 007.

शैक्षणिक कैलेंडर (YEAR 2026-27)

सं.	गतिविधियाँ	शरद छमाही		वसंत छमाही	
		सप्ताह संख्या	महीना और साल	सप्ताह संख्या	महीना और साल
प्रारंभिक गतिविधियाँ					
01	पीएचडी और एम.टेक. (अनुसंधान) के लिए आवेदन प्रस्तुत करना	-	31 जून 2026 तक	-	20 नवंबर 2026 तक
02	पंजीकरण एवं शुल्क का भुगतान	-	2-20 जून 2026	-	8-31 दिसंबर 2026
03	पीएचडी और एम.टेक. (अनुसंधान) लिखित परीक्षा / साक्षात्कार	-	24-26 जून 2026	-	9-10 दिसंबर 2026
04	पीएचडी अनुसंधान प्रगति संगोष्ठी	-	24 जुलाई 2026 तक	-	1 जनवरी 2027 तक
05	देर से पंजीकरण और जुर्माना सहित शुल्क का भुगतान	-	22-30 जून 2026	-	1-9 जनवरी 2027
06	पूरक परीक्षा (विषम एवं सम) ^{\$}	-	6-18 जुलाई 2026	-	9-20 फ़रवरी 2027
07	पूरक परीक्षा के बाद की गतिविधि ^{\$\$}	-	6-18 जुलाई 2026	-	10-27 फ़रवरी 2027
पाठ्यचर्या गतिविधियाँ					
08	शिक्षण का प्रारंभ @	01	27 जुलाई 2026	01	4 जनवरी 2027
09	मध्य छमाही परीक्षा ###	09	21-26 सितम्बर 2026	10	8-13&15 मार्च 2027
10	परियोजना का मध्य सेमेस्टर मूल्यांकन / इंर्नशिप के लिए प्रस्तुति	--	29 सितम्बर 2026	--	16 मार्च 2027
11	एम.टेक. शोध प्रबंध का मध्य सेमेस्टर मूल्यांकन / प्राथमिक शोध प्रबंध	09	21-25 सितम्बर 2026	10	8-12 मार्च 2027
12	उत्तर पुस्तिकाओं का सत्यापन, अंकों का प्रदर्शन और एमआईएस में अंकों की प्रविष्टि (मध्य छमाही परीक्षा)	9-10	22 सितम्बर – 1 अक्टूबर 2026	10-11	09-19 मार्च 2027
13	सम/विषम सेमेस्टर में प्रस्तुत किए जाने वाले वैकल्पिक विषयों की सूची विभाग द्वारा शैक्षणिक अनुभागको प्रस्तुत करना	11	09 अक्टूबर 2026 तक (सम सेमेस्टर के लिए)	10	09 मार्च 2027 तक (विषम सेमेस्टर के लिए)
14	छात्रों द्वारा वैकल्पिक विषयों के लिए विकल्प भरना	12-14	14-30 अक्टूबर 2026 (सम सेमेस्टर के लिए)	11	15-29 मार्च 2027 (विषम सेमेस्टर के लिए)
15	वैकल्पिक विषयों का आवंटन और अंतिम सूची का प्रदर्शन	16	10 नवंबर 2026 (सम सेमेस्टर के लिए)	14	09 अप्रैल 2027 (विषम सेमेस्टर के लिए)
16	विभाग द्वारा इंर्नशिप के लिए मेंटर का आवंटन	17	20 नवंबर 2026	--	--
17	मेक अप टेस्ट और व्यावहारिक परीक्षा	17	16-21 नवंबर 2026	16	19-24 अप्रैल 2027
18	संबंधित विभाग के लिए XX ग्रेड की घोषणा और प्रदर्शन तथा डीन (शैक्षणिक) को प्रतिलिपि	17	16 नवंबर 2026	15	16 अप्रैल 2027
19	शिक्षण का अंतिम दिन @@	17	20 नवंबर 2026	16	23 अप्रैल 2027
20	अंतिम सेमेस्टर परीक्षा	18	23-28 & 30 नवंबर 2026	17	26 अप्रैल-1 मई 2027
21	प्रोजेक्ट / प्रोजेक्ट प्राइमरी शोध प्रबंध प्रारंभिक / इंर्नशिप परीक्षा (यूजी / पीजी)	19	1-5 दिसंबर 2026	18	3-7 मई 2027
22	सेमेस्टर समाप्ति के बाद की परीक्षा गतिविधि #	18-19	24 नवंबर-4 दिसंबर 2026	17-18	27 अप्रैल -8 मई 2027
23	विभाग की मॉडरेशन समिति द्वारा परिणाम का मॉडरेशन	20	7-9 दिसंबर 2026	19	11-13 मई 2027
24	मॉडरेशन के बाद परीक्षा अनुभाग में परिणाम प्रस्तुत करना	21	11 दिसंबर 2026 तक	20	15 मई 2027 तक

आचार्य
03/06/2025

सं.	गतिविधियाँ	शरद छमाही		वसंत छमाही	
		सप्ताह संख्या	महीना और साल	सप्ताह संख्या	महीना और साल
25	परिणामों की घोषणा	21-22	18-23 दिसंबर 2026	20-21	19-25 मई 2027
पीजी शोध प्रबंध से संबंधित गतिविधि					
26	शोध प्रबंध (पीजी) थीसिस प्रस्तुति	30 जून 2027 तक			
27	शोध प्रबंध (पीजी) मौखिक परीक्षा	स्लॉट-1 : 14-15 & 17-18 जून 2027			
		स्लॉट-2 : 01-06 जुलाई 2027			
पाठ्येतर गतिविधियाँ और छुट्टियाँ					
28	वसंतकालीन तकनीकी गतिविधियाँ (माइंडबेंड)	26-28 फ़रवरी 2027			
29	वसंतकालीन सांस्कृतिक गतिविधियाँ (स्पर्श)	26-28 मार्च 2027			
30	छात्र मेंटरशिप कार्यक्रम से संबंधित गतिविधि	###		###	
31	संकाय एवं छात्रों के लिए दिवाली अवकाश	09-13 नवंबर 2026		---	
32	यूजी छात्रों के लिए छुट्टियाँ	14 दिसंबर 2026 से 1 जनवरी 2027		10 मई-23 जुलाई 2027	
33	संकाय के लिए छमाही छुट्टी	21 दिसंबर 2026 से 1 जनवरी 2027		17 मई –16 जुलाई 2027	
शैक्षणिक वर्ष (2027-28)					
34	शिक्षण का प्रारंभ	26 जुलाई 2027		-	

- \$ एनईपी और नॉन-एनईपी योजना के तहत छात्रों के लिए विषम और सम सेमेस्टर विषयों की पूरक परीक्षा आयोजित की जाएगी।
- \$\$ उत्तर पुस्तिकाओं का सत्यापन, अंकों का प्रदर्शन, एमआईएस में अंकों की प्रविष्टि और पूरक परीक्षा के लिए परीक्षा अनुभाग में परिणाम प्रस्तुत करना।
- @ मौजूदा छात्र के लिए.
- ## अगले/पहले वाले कार्य दिवस को परीक्षा के लिए बफर दिवस के रूप में इस्तेमाल किया जा सकता है।
- @@ विभागाध्यक्षों से अनुरोध है कि वे संबंधित विषय की योजना के अनुसार कक्षाओं का समय निर्धारित करें (उदाहरण के लिए 45 कक्षाएं / 3-0-0 / 3-1-0 के लिए 60 कक्षाएं) तथा छुट्टियों के दौरान न लगने वाली कक्षाओं की भरपाई करें।
- # उत्तर पुस्तिकाओं का सत्यापन, अंकों का प्रदर्शन, एमआईएस में अंकों की प्रविष्टि और विभाग की मॉडरेशन समिति को ग्रेड शीट प्रस्तुत करना।
- ### संकाय मेंटर (एफएम) को प्रत्येक सेमेस्टर के प्रारंभ के बाद 6वें, 10वें और 14वें सप्ताह में मेंटरशिप गतिविधि की रिपोर्ट देनी चाहिए।

अध्यक्ष (शैक्षणिक) / DEAN (ACADEMIC)
03/06/2025

स. व. राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, सूरत-३९५००७
S.V. National Institute of Technology, SURAT-395 007

निदेशक / DIRECTOR
09/06/25

स. व. राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, सूरत-३९५००७
S.V. National Institute of Technology, SURAT-395 007